
ISTITUTO COMPRENSIVO “RODARI” – MACHERIO 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 30 DEL 20.05.2019 
 
 
 
 

OGGETTO: INIZIATIVE DI FINE ANNO SCOLASTICO 
 
 
 
 
L’anno duemiladiciannove addì venti del mese di maggio alle ore 18.45, convocato 
con apposito avviso si è riunito, nella sala delle adunanze, il Consiglio di Istituto. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 FERRARI Emilia Dirigente Scol. X  

2 BALDO Francesco Genitore X  

3 CARLI Luigi Genitore X  
4 CASIRAGHI Alessandro Genitore  X 
5 CORTI Giorgio Genitore  X 

6 D’ADDETTA Fabio Genitore X  

7 GROSSO Daniela Genitore X  

8 MARTONE Pietro Genitore  X 
9 SIRONI Marco Genitore X  

10 BRAMBILLA Vittoria Docente X  

11 CALIO’ Gianluca Docente X  

12 FRANCO Annalisa Docente X  

13 NAVA Gianni Docente X  

14 PENNATI Alberto Docente X  

15 RIBE Gaia Docente X  

16 RIGAMONTI Roberta Carla Docente X  

17 SIRONI Laura Ernesta Docente X  

18 VARENNA Maria A.t.a. X  

  Totale 15 3 
 
 
 
La sig.ra Franco Annalisa svolge le funzioni di Segretario. 

La sig.ra Grosso Daniela assume la presidenza e, constata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti iscritti 

all’Ordine del Giorno. 

 
 
 



 
SENTITE le proposte degli insegnanti; 
 
VISTO il Piano Offerta Formativa; 
 
il Consiglio di Istituto all’unanimità 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 
Di autorizzare le iniziative di fine anno scolastico che si svolgeranno con il seguente 
programma: 
 
scuola dell’infanzia 
giorno 28 maggio dalle ore 20.00 alle ore 22.00 circa premiazione e momento di festa 
e animazione con i bambini grandi e i loro genitori (consegna diplomi, canti e 
rinfresco); 
giorno 11 giugno festa conclusiva in orario scolastico con le seguenti iniziative: 
osservazione dei cavalli portati dall’azienda agricola “La Roncola”, spettacolo del mago 
Superzero, lotteria e merenda finale. Costo dell’iniziativa, gestito dai genitori, euro 
5,00; 
 
Scuola Rodari 
Giorno 6 giugno alle ore 15.00 spettacolo delle classi 2^ Rodari tratto dal progetto 
intercultura “Una fiaba africana” presso la palestra della scuola; 
festa a sorpresa organizzata dai genitori delle classi 5^ in data dadestinarsi. 
 
Scuola Manzoni 
le classi 2^ propongono un evento in collaborazione con il sig. Marco Gerosa esperto 
di Didattica della Musica sul tema delle body percussion per i loro genitori a 
completamento del percorso svolto; 
giorno 7 giugno la classe 3A chiede l’utilizzo dei locali per un pranzo al sacco, una 
rappresentazione con i genitori e la merenda fino alle ore 18.45; 
giorno 22 maggio dalle ore 17.00 alle ore 19.00 la classe 5A chiede l’utilizzo di spazi 
alla scuola primaria e alla scuola secondaria per la realizzazione di quadri viventi; 
giorno 06 giugno alle ore 18.00 le classi 5^, in collaborazione con il CDD di Macherio, 
propongo uno spettacolo in Piazza del Lavatoio, in caso di maltempo nel corridoio della 
scuola. 
 
 
 
 
 
 
 
Alle ore 20.00 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 
Presidente dichiara sciolta la riunione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario       Il Presidente 
f.to Franco Annalisa     f.to Daniela Grosso 


